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Nauczanie i uczenie się języków obcych w kontekście Kształcenia i Szkolenia 

Zawodowego. 

 

Czym jest OLS dla trenerów? 

OLS to bezpłatna platforma do nauki języków obcych online przeznaczona dla uczestników programu 

Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności. Moduły kursów językowych zapewniają trenerom 

(nauczycielom języka) cenne zasoby wspierające ich działania i pomagają uczniom kontynuować 

rozwój umiejętności językowych. 

 

Dlaczego trenerzy powinni korzystać z OLS? 

Nauczyciele mogą dowolnie wykorzystywać wszystkie materiały zamieszczane na platformie w 

sposób najbardziej dla siebie dogodny. Na platformie znajduje się ponad 2000 aktywności w sześciu 

językach: niemieckim, angielskim, hiszpańskim, francuskim, włoskim I holenderskim.  

Są to m.in: 

- ćwiczenia, które pomogą uczniom odkrywać nowe słownictwo i struktury gramatyki  

- ćwiczenia językowe związane z tematami życia codziennego oraz zawodowego  

- interaktywne MOOCs- trwające pół godziny- które stawiają uczestników w realnej sytuacji i 

mogą być dodatkowo wzmocnione poprzez sesje korepetycji bezpośrednich 

- Quizy dotyczące spraw bieżących, które mogą być wykorzystywane jako ćwiczenia 

rozpoczynające zajęcia  

Wszystkie aktywności dostępne są od poziomu początkującego (A1) aż po zaawansowany (C1) 

OLS oferuje również zajęcia na poziomie A1 w 16 językach UE. Wszystko to dostępne jest na 

komputerze stacjonarnym, tablecie i smartfonie. Praktyczne wskazówki dla nauczycieli jak najlepiej 

wykorzystać OLS, można znaleźć również w filmach na stornie OLS for Trainers.  

 

Dlaczego uczestnicy programu Erasmus+ VET powinni korzystać z OLS? 

Dla uczestników kursów zawodowych OLS proponuje ponad 40 interaktywnych lekcji zawierających 

niezbędne słownictwo, gramatykę i przydatne zwroty, które będą im potrzebne w trakcie pracy. 

MOOCs oparte na zadaniach OLS są pogrupowane według sektorów przemysłu takich jak : turystyka i 

kultura, hotelarstwo i gastronomia, zdrowie, sprzedaż i obsługa klienta, przemysł i produkcja oraz 

wiele innych.  
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Co sądzą nauczyciele i uczestnicy programu Erasmus+ o kursach językowych OLS ? 
 

Z powodu COVID-19 wielu nauczycieli musiało przenieść nauczanie na zdalny tryb wykorzystując 
różnego rodzaju aktywności na dostępnych platformach. Większość z nich uznała OLS za użyteczny w 
nauczaniu zdalnym i uważa, że otrzymali wystarczająco dużo informacji z OLS , aby wspierać swoich 
uczniów.  
Zapytani o wykorzystanie platformy odpowiadali: 

 
“ To był miły dodatek do lekcji on-line, świetne urozmaicenie tradycyjnych zajęć” 

“Była możliwość sprawdzenia prac uczniów oraz ich postępów” 

“OLS był bardzo przydatny. Uczniowie uznali zajęcia za bardzo interesujące” 

“OLS naprawdę zmienia dynamikę , pozwala mi przenieść moich uczniów do rzeczywistych sytuacji “ 

“Używam OLS jako uzupełnienie moich lekcji. Znajduje się tam wiele struktur gramatycznych 

potrzebnych w codziennym życiu oraz słownictwo przydatne w pracy.” 

“Komunikacja w języku stażu jest bardzo ważna w pracy na kuchni, więc odniesienie do rzeczywistych 

sytuacji jest bardzo przydatne” 

 

W jaki sposób można otrzymać licencje trainers? 

Jeśli są Państwo beneficjentem programu licencje OLS dla Trenerów są już dostępne na platformie.  

Jeśli nie posiadacie Państwo jeszcze pakietu trenerskiego można go otrzymać poprzez poniższy link. 

https://quiz.erasmusplusols.eu/quiz/799012_737/.html. 

 

Zostaniecie Państwo przeniesieni do strony OLS gdzie należy podać numer projektu oraz liczbę 

licencji trenerskich potrzebnych dla danego projektu.  

 

W razie jakichkolwiek pytań jesteśmy do Państwa dyspozycji.  

 

 

Zespół Programu Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe 

vet@erasmusplus.org.pl 
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